
N e 
A 

5 y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 00000911 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A PESOLUCION No. s>-2-2:0NDO? l 

o AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

ES SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE La 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

. En ejercicio de las atribuciones cormteridas por el señor 
" Superintendente de Compañlas mediante Resolución No. 

ADM E9270 del 12 de septiembre de 1287; 

CONSIDERANDO 

BUE el 2% de agosto de 198% se ha otorgado ante el 

Notario Décimo duinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena la escritura pública de reforma 
de estatutos de la Compañía FAGROMEN, CONSULTORES 

0 ASOCIADOS PARA El DESARROLLO AGRICOLA CIA.LTDA.; 

QUE los seúores ingeniero agrónomo Rafael Rios 
Pintado 8 ingeniera comercial Nélida Fajardo Sotomayor, 
en sus calidades de Presidente y Gerente, respectivamen- 

te, de la compañía, con el patrocinio de la abogada 
Vivien Graetzer de Sotomayor, han solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han 

- presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

GUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DI-RAL-8%-?11 del 22 de septiembre de 198%, ha emitido 
informe favorable para la continuación del. trámite, una 
vez  Gue considera que se ha dado cumplimiento a las 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Lay; 

O . RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Lompaia FAGROMEN, CONSULTORES ASOCIADOS PARA 

EL DESARROLLO AGRICOLA CIA.LTDA. constante e*n la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una Vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compaúla. Un ejemplar de la publicación 

deberé entregarse a este Despacho. 

Y ARTICULO TERCERO.  CISPONER que el Notario



“ ' 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE .COMPAÑIAS | 2% o, o o 

d Foja 2 de, 2 . , ABRA | v0000012 | a 

> » P . e.” no. ES 

Resolución No. 89- 2-2- 1. mo. o o 
FAGRONMEN, - CCOMSULTORES- ASOCIADOS RARA EL “DESARROLLO 
AGRICOLA CIA.LTDA. E . 

    

“. Quinto del cantón Guayaquil, Ja dat 8897 TE IAS 
* o cla escritura pública que 30 AS E ma No ta “del. a 

contenido de la presente Resoluer ña Usténte” azáh de * 
- esta añotación. 
e 

- + 

s 

A Yo ARTICULO CUARTO. DISPONER que «el Registrador 
83 
drid 

A Mertantil del cantón buayaquil: aj irmacriba la referida 
escritura pública  dunto con la presente Pesolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inseripción aue 3e ordena; 

Y, bj cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el Artículo 23 del Código de Comaercio. 

APTICULO QUINTO. > DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz 

de ta esciitura pública del 21 de abril de 1986, por la 
cual se constituyó la compabía en referencia, que ha 
prosedido a reformar sus estatutos, mediante la escritu- 

z blica que se aprueba por la presente Resolución yo 

te razón de esta anotación. 

     
   

CUMPLIGO. vuelva el e-pediente. 

COMUN TGUESE, - DADA — y firmada en la Skparinten- 
dencia de compañías. en úuvavadquil, a A 

     

     

ib. Caroj Gelgaer Friedberg 
SUPINTENDENTE DE ODEPECHO SOCIETARIO CELA 

INTENDENCIA DEC OCOMPAMIAS DE GUAYTAU LL. 

Gut/eac 

DL/ RAMA 

exp. $ 26 7H fo 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo» 

jas 41,491 a 41,452, número 12,052 del Registro Mercantil y anotada 

jo el númexo 16,959 del Repertorio.” Guayaquil, Octubre diecisiete 

mil novecientos ochenta y nueve.-El ador Mercantil.- > 
    

  
    Registrador Mercantil del Can 

CTRTIPICO: Que con fecha de hoy, Se to-



- - 

_mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 14.890 dei'Re- 
gistro LUCOadO, . Y, 2.290 de igual Registro de 1.989, al mar 

3 4; 

gen de 1as s respec aquil, Octubre diecisiete - 

de mil novecientos ochenta , Y nieve. ' Registrador Mercantil.- 

  
A % . »% . 

O A A o * go 3 3. : AR 1. PR 0d AA re de a 

DA rt a ga 
ly ¿Mig o a e  


